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میراث فرهنگی
 کاسه مینایی 

در موزه بزرگ خراسان 

کاسه سفالی لعاب دار تکنیک مینایی یا هفت رنگ  که سطح داخلی و 
خارجی آن با لعاب سفید رنگ پوشش داده شده است، یکی از آثار موجود 
در گالری سفال موزه بزرگ خراسان است که در معرض بازدید عموم قرار 
دارد. سفال مینایی با موضوعات ویژه نوعی نگارگری است؛ از فنون تزیین 
سفال در قرن ششم و هفتم، روشی معروف به مینایی یا هفت رنگ است. 
موزه بزرگ خراسان واقع در بوستان کوهسنگی همه روزه از ساعت 7 تا 

17 میزبان علاقه مندان به آثار و اشیای تاریخی است.

گوناگون

فرهنگی
 سوغات فرهنگی 

در خدمت زائر رضوی
همزمان با دهه ولایت، ویژه‌برنامه »سوغات فرهنگی در خدمت زائر رضوی« 
با همکاری به‌نشر و دبیرخانه سوغات فرهنگی در مشهد برگزار می‌شود. 
به گزارش به نشر امضای تفاهم‌نامه همکاری بین آستان قدس رضوی و 
معاونت علمی، فناوری ریاست‌جمهوری و افتتاح فروشگاه بزرگ سوغات 
فرهنگی زائر رضوی، از جمله برنامه های این مراسم است. ویژه برنامه 
»سوغات فرهنگی در خدمت زائر رضوی« ساعت 9 فردا، در فروشگاه 

مرکزی به‌نشر واقع در خیابان امام خمینی)ره(، مقابل باغ ملی برگزار خواهد شد.

قرآنی
 مسابقه قرآنی 

»قرآن ناطق 3«
رئیس اداره علوم قرآنی آستان قدس رضوی از برگزاری مسابقه قرآنی 
»قرآن ناطق 3« ویژه ایام دهه ولایت در حرم مطهر امام رضا)ع( خبر 
داد. به گزارش آستان نیوز، علاقه‌مندان می‌توانند با مراجعه به واحد 
محافل و مسابقات واقع در دارالقرآن الکریم و رواق حضرت فاطمه 
زهرا)س( حرم مطهر رضوی در این مسابقه شرکت کنند. مهلت 
شرکت در این مسابقه تا 18 ذی‌الحجه و روز عید غدیر خم اعلام شده 

است و 21 شهریور ماه به قید قرعه از برگزیدگان تقدیر خواهد شد.

فــرهــنــگ و هــنــر

سال تحصیلی جدید حوزه علمیه خراسان آغاز شد 

 بهار علم 
در حوزه انقلابی خراسان 

آیت ا... علم الهدی: طلاب مراقب باشند مولفه های انقلاب 
اسلامی ضربه نخورد 

 مهدی عسکری - سال تحصیلی جدید حوزه علمیه 
کهن خراسان صبح دیروز آغاز شد. به گزارش خراسان 
رضوی، در مراسمی که روز گذشته در مدرسه عالی 
نواب برگزار شد، اعضای شورای عالی این حوزه از جمله 
آیت ا... »علم الهدی« نماینده ولی فقیه در استان، آیت 
ا... »سید مصباح عاملی« مدیر حوزه علمیه خراسان، 
حجت الاسلام »فرزانه« دبیر شورای عالی این حوزه، 
»رشیدیان« استاندار خراسان رضوی، علما، طلاب و 
روحانیون حوزه علمیه خراسان حضور داشتند. حوزه 
علمیه خراسان امسال با پذیرش بیش از 5 هزار طلبه 
جدید و حدود 18 هزار طلبه و روحانی مشغول به 
تدریس و تحصیل، کار خود را در سه استان خراسان 

رضوی، شمالی و جنوبی آغاز کرد. 

اخلاص، شرط اول طلبگی	•
در این مراسم آیت ا... »سیداحمدعلم الهدی« از 
اخلاص به عنوان شرط اول حضور در عرصه طلبگی و 
تداوم اشتغال در منصب روحانیت نام برد و اضافه کرد: 
کارآمدی بیشتر در عرصه خدمت گزاری به حضرت 
بقیة ا...)عج( باید یکی دیگر از دغدغه های طلاب و 
روحانیون باشد.  نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی با 
اشاره به تاریخ صدر اسلام و حضور بسیاری از مومنان به 
همراه پیامبر اسلام)ص( در جنگ های مختلف، اظهار 
کرد: از زمان هجرت تا رحلت، طی 10 سال پیامبر)ص( 
در 80 غزوه شرکت کردند و مومنان زیادی بودند که به 
همراه پیامبر)ص( در غزوه شرکت می کردند، ضمن 
این که بسیاری از مردم مدینه خانواده شهدا، جانبازان 
و رزمندگان در رکاب پیامبر)ص( بودند. آیت ا... علم 
الهدی ادامه داد: با این حال افرادی بودند که بعد از 
پیامبر)ص( دچار ارتداد و ارتجاع شدند و این ارتداد 
و ارتجاع به معنای ارتجاع از انقلاب و جریان رسول 
خدا)ص( بود؛ اما به فرموده خداوند، دین خدا روی 
زمین نمی ماند و کسی می آید که مسئولیت خدمت 
در این عرصه را دنبال می کند. امام جمعه مشهد با 
اشاره به توصیف پیامبر اسلام)ص( از دینداری اهالی 

سرزمین فارس، ابراز کرد: در طول تاریخ از زمان حیات 
پیامبر اسلام)ص( و در کل فراز و نشیب ها در طول 
1400سال اخیر، مصداق عینی فرمایش پیامبر)ص( 
جز در عرصه این انقلاب مقدس اسلامی اتفاق نیفتاده 

است.
آیت ا... علم الهدی خطاب به استادان و طلاب حوزه 
علمیه خراسان گفت: ما در اردوگاه امام زمان)عج( 
مدعی خدمت به آن حضرت و جناح وابسته به بقیة ا...
)عج( هستیم و بار دین و خدمت به اسلام با این شرایط 
بر دوشمان قرار گرفته است که در راه خدمت به ایشان 
اثرگذارتر باشیم. آیت ا... علم الهدی با اشاره به بیانات 
رهبر معظم انقلاب درباره ضرورت حفظ هنجارهای 
انقلاب اظهار کرد: از ابتدای انقلاب تا امروز که بستر 
40 ساله این انقلاب ادامه پیدا کرده، با همه چالش 
هایی که وجود داشته، امتداد انقلاب ما از روز اول 
پیروزی بیشتر شده است و آیا جز این است که تنها این 
انقلاب ندای مرگ بر استکبار و مرگ بر آمریکا را در دنیا 

مطرح کرده است؟
داد:  ادامه  رضوی  خراسان  در  فقیه  ولی  نماینده 
استکباری که در شش روز توانست باعث پیروزی دو 
میلیون یهودی بر 80 میلیون عرب شود، امروز آن قدر 
مستأصل شده است که در مقابل شیعه ای از نوادگان 
پیامبر)ص( در جنوب لبنان شکست می خورد و آیا 
این غیر از آن است که انقلاب اسلامی ایران در راه خدا 
مجاهدی را پرورش داده است که قدم در راه خدا می 
گذارد و آخرین نقطه پیروزی خود را شهادت می داند و 

تا مرز جان دادن مقاومت می کند؟

عملیات روانی برای تخریب روحانیان و 	•
مجاهدان

عضو مجلس خبرگان رهبری افزود: همه دنیا با رسانه 
ها و دستگاه های تبلیغی خود برای تخریب روحانی، 
عالم، مجاهد، آمر به معروف و ناهی از منکر، عملیات 
روانی انجام می دهد اما  این عزیزان هیچ گاه از عملیات 
روانی دشمن بیم نداشته اند. آیت ا... علم الهدی با 
هشدار درباره رعایت نشدن برخی هنجارها در کشور 

اضافه کرد: در برخی موارد روند زندگی و معیشت در 
حال توسعه به سمت زندگی مرفه تر، درآمد بیشتر و سود 
کلان تر از هر راه و مسیری است. برخی خود را ملزم به 
دنباله روی راهی می کنند که بتواند سفره آن ها را نجات 
بدهد اما حاضر به دنباله روی از راهی نیستند که سنگ 
استکبار را از پیش پای ظهور امام زمان)عج( بردارد. 
آیت ا... علم الهدی با بیان این که طلاب باید مراقب 
باشند مولفه های انقلاب اسلامی ضربه نخورد، اظهار 
کرد: طلاب و روحانیون به عنوان دربانان اردوگاه امام 
زمان)عج( انتخاب شده اند و باید برای مقابله با توطئه 

های استکبار تلاش کنند.

دو جریان در مقابل انقلاب اسلامی	•
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی با بیان این که در 
این اردوگاه فقط نباید به فکر درس خواندن باشیم، 
افزود: امروز کشور ما دقیقا در برابر دو جریان قرار 
گرفته است، یک جریان که می گوید انقلاب در سال 
57 بود و حالا در و دیوار مملکت را باید جوری بسازیم و 
زندگی کنیم که با همه دنیا کنار بیاییم و دست بدهیم و 
بنشینیم و پا شویم تا خوراک و غذایمان، شکممان، لذت 
مان و خوشگذرانی ها و عیاشی های ما تأمین شود، تا 
جایی که در چند سال دیگر شاهد باشیم بازارهای 
این کشور مکان عرق فروشی ها ست، فحشای رایج 
در دوران ستمشاهی در این کشور رایج، عیاشی ها و 

خوش گذرانی های نامشروع،عربده کشی ها و ساز 
و نواهای مبتذل و مسموم در و دیوار کشور و جامعه را 
بگیرد، چرا چون انقلاب مال سال 57 است و تمام شد و 
نباید کاری داشته باشیم.   آیا بقیة ا... )عج( به این راضی 
است؟ امام جمعه مشهد افزود: جریان دوم معتقد به 
مبارزه حداکثری است و می گوید مبارزه تمام نشده 
است و ما نیز برای مبارزه آماده ایم و در این راه سرباز 
هستیم، چنان که عمامه سفید شما نشانه کفن است 
و عمامه سیاه من نشانه عزاست و باید تا سر حد مرگ 
بایستیم و مقابله کنیم زیرا کار تمام نشده است. آیت ا... 
علم الهدی ادامه داد: باید درس بخوانیم زیرا سرباز بی 
سواد نمی تواند در عرصه نوکری امام زمان)عج( اثرگذار 
باشد اما فقط درس خواندن نیز نمی تواند عایدی برای 

امام زمان)عج( داشته باشد.

در مواجهه با تهاجم شبکه های مجازی عقب 	•
نمانیم

عضو مجلس خبرگان رهبری گفت: طلاب باید خوب 
درس بخوانند و فضای نشاط فوق العاده نیرومند علمی 
در حوزه های علمیه جولان داشته باشد و سربازان امام 
زمان)عج( باید در جبهه مبارزه با دشمنان و عوامل فریب 
خورده داخلی شان که می خواهند کشور را خوراک 
استکبار کنند، مقاومت کنند. آیت ا... علم الهدی با تاکید 
بر ضرورت ایستادگی در مقابل تهاجمات ادامه داد: 

در مقابل این تهاجم ها و با این عملیات روانی در فضای 
مجازی، در این شبکه های اجتماعی، جا نزنیم و عقب 
ننشینیم، حساب موقعیت خودمان را نکنیم، حساب 
شخصیت خودمان را نکنیم،  همه این داشته ها را از صدقه 
سر وجود امام زمان)عج( داریم و باید آن را پای ایشان 

بریزیم، ما نوکریم و چیزی نیستیم و باید نوکری کنیم.

 پرورش طلبه های فاضل و عالم در کنار 	•
حوزه های علمیه قم و نجف

به گزارش ایرنا »علیرضا رشیدیان« استاندار خراسان 
رضوی نیز در حاشیه این مراسم گفت: از حوزه علمیه 
مشهد انتظار است برای تربیت طلبه های فاضل و عالم 
در کنار حوزه های علمیه قم و نجف به عنوان مراکز مهم 
تربیت طلاب، ایفای نقش کند. وی افزود: حوزه علمیه 
مشهد مقدس به عنوان یک حوزه باسابقه و قدیمی باید 
بتواند نقش خود را در تربیت شاگردان امام صادق)ع( 
و سربازانی برای گسترش مکتب امام زمان)عج( در 
جامعه امروزی که مورد تهاجم فرهنگی دشمن است 
و نیازهای فقهی و مذهبی متعدد دارد، ایفا کند. وی 
ادامه داد: نقش حوزه علمیه در تربیت طلاب فاضل 
و استفاده از آن ها در جامعه برای گسترش علم، فقه 
و عرفان صحیح منطبق با ارزش های دینی ضروری 
است. امیدواریم ایام دهه ولایت شروع مبارکی برای 

حوزه های علمیه و طلاب باشد.

                          یادداشت         

مدیر ستاد اقامه نماز خراسان رضوی

نماز ،جامع ترین شاخص تربیت 
دینی فرزندان 

  امروزه موضوع جوانان و سپردن مسئولیت به آنان به 
یک گفتمان تبدیل شده و در صحنه های رفاقت و رقابت 
برگ برنده گروه ها و تشکل هاست و جای شکر دارد که 
چنین است، اما فراموش نکنیم این نگاه، جایگاه قرآنی 
عمیقی نیز دارد که معیاری برای تدبیر و تعلیم به نسل 
امروز و آینده است؛ لذا بر آن شدیم در ماه ذی الحجه که 
حاجیان به طواف خانه خدا مشغول اند و به مقام ابراهیم 
و اسماعیل و هاجر ارج می نهند، به جلوه هایی از نگاه به 

جوان در قرآن بپردازیم.
1-  قرآن در آیه 60 سوره انبیاء به بیان نکاتی درباره مبارزه 
با شرک و بت پرستی و ظلم ستیزی می پردازد و از زبان 
مردم آن روز درباره  ابراهیم جوان این گونه سخن می گوید: 
»قالُوا سَمِعْنا فَتًی یَذْکُرُهُمْ یُقالُ لَهُ إبِْراهیمُ«  )گفتند: شنیده 
 ایم جوانی بت ها را به زشتی یاد می کند که به او ابراهیم 

می گویند(.
2- در آیه 102 سوره صافات از جوانی سخن به میان آمده که 
در قرآن از آن به صادق الوعد نام برده می شود و در اوج ایمان 
عْیَ قالَ یا  ا بَلَغَ مَعَهُ السَّ و اطاعت رشد یافتگی قرار دارد: »فَلَمَّ
بُنَیَّ إنِِّی أرَی‏ فِی الْمَنامِ أنَِّی أذَْبَحُکَ فَانْظُرْ ما ذا تَری‏ قالَ یا أبََتِ 
ابرینَ«. )آن گاه که  ُ مِنَ الصَّ افْعَلْ ما تُؤْمَرُ سَتَجِدُنی‏ إنِْ شاءَ اللَّ
اسماعیل)ع( بالغ شد)رشد یافت(، ابراهیم)ع( با او به سعی 
شتافت. حضرت ابراهیم)ع( به فرزندش گفت: ای فرزندم در 
عالم خواب دیدم که تو را قربانی می کنم، در این باره چه نظری 
داری؟ اسماعیل)ع( جواب داد، ای پدر به آن چه ماموری 

عمل کن، ان شاءا... مرا شکیب خواهی یافت«.
3- در آیه 22 و23 یوسف، از جلوه عفت و پاکدامنی و نفس 
هُ آتَیْناهُ حُکْماً  ا بَلَغَ أشَُدَّ ستیزی جوانی سخن گفته است: »وَ لَمَّ
وَ عِلْماً وَ کَذلِکَ نَجْزی الْمُحْسِنینَ«  )هنگامی که یوسف)ع( 
به سن رشد رسید، او را مسند حکمفرمایی و مقام و دانش عطا 
کردیم و این چنین نیکوکاران را پاداش می دهیم(  و »وَ راوَدَتْهُ 
بْوابَ وَ قالَتْ هَیْتَ لَکَ  قَتِ الَْ تی‏ هُوَ فی‏ بَیْتِها عَنْ نَفْسِهِ وَ غَلَّ الَّ
الِمُونَ« )او در  هُ لا یُفْلِحُ الظَّ هُ رَبِّی أحَْسَنَ مَثْوایَ إنَِّ ِ إنَِّ قالَ مَعاذَ اللَّ
آن خانه ای که بود بدون این که قصد و نیت بدی داشته باشد، 
از سوی بانوی خانه به خیانت دعوت شد و یوسف)ع( گفت به 

خدا پناه می برم(.
با نگاه به جلوه های زیبای جوان در قرآن کریم که به عنوان 
نمونه در این آیات دیده می شود، درمی یابیم نکات آموزنده 
بسیاری برای تربیت نسل آینده وجود دارد که باید به آن 
توجه کنیم. از جمله این نکات این که: جوان قابلیت رشد 
و کسب کمال را در حین جوانی دارد، جوان توان ایفای 
نقش در مسئولیت ها را دارد و می تواند به زیبایی انجام 
وظیفه کند، خانواده موثرترین کانون تربیت و آماده سازی 
جوان است، نماز اولین واجب الهی و جامع ترین شاخص 
تربیت دینی فرزندان در همه گروه های سنی است. 
سخن پایانی این که علاوه بر سپردن مسئولیت به جوانان، 
تقویت باورهای جوان، اصلی مهم است و باید مراکز دینی 
و مساجد در پاسخگویی به نیاز جوانان آمادگی لازم را 

داشته باشند.، ان شاءا... .

حجت الاسلام سبحانی نیا

مراسم گرامی داشت »مشهد شهر جهانی گوهر سنگ ها« برگزار شد 

تجلیل از هنرمندان، افتتاح مرکز صنایع دستی فردوسی و رونمایی از نشان جهانی 
نسیم سهیلی- مراسم گرامی داشت اولین سالگرد 
»مشهد، شهر جهانی گوهر سنگ ها«، روز گذشته 
برگزار شد و افتتاح مرکز صنایع دستی در آرامگاه 
فردوسی)پردیس فردوس( ، گشایش غرفه طراحی 
جواهرات در موزه بزرگ خراسان، تقدیر از پیش کسوتان 
عرصه گوهرشناسی و طراحی گوهرسنگ ها  از جمله 

برنامه های این مراسم بود.

فرصتی برای جذب سرمایه گذاری	•
به گزارش خراسان رضوی، در این مراسم که با حضور 
جمعی از مسئولان استانی برگزار شد، مدیر کل میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان رضوی 
با اشاره به این که انتخاب مشهد به عنوان شهر جهانی 
گوهر سنگ ها یک امتیاز و ویژگی منحصر به فرد است، 
گفت:  شهرهای زیادی برای به دست آوردن این عنوان 
تلاش می کنند و این عامل برتری مشهد، می تواند 
فرصتی برای جذب سرمایه گذاران و نوآوران این عرصه 
باشد؛ همچنین این موضوع به خلاق شدن شهرها کمک 
می کند. دکتر »محمد رحیم رهنما« با بیان این که هنر 
حکاکی و فیروزه تراشی با بخشی از اعتقادات مذهبی 
خراسانی ها پیوند خورده است، ادامه داد: وجود بارگاه 
امام رضا)ع( در این شهر، باعث نهادینه شدن این هنر در 

مشهد شده است.

16 هزار هنرمند فعال در عرصه گوهرسنگ ها	•
وی با اشاره به فعالیت 16 هزار نفر در عرصه گوهرسنگ 
ها بیان کرد: افزایش اشتغال زایی، نشان دهنده حرفه 
ای شدن این هنر است که باید این فرصت مغتنم شمرده 
شود و نیروهای خلاق تربیت شوند؛ زیرا خلاقیت است 
که شهر را رو به جلو می برد. رهنما با بیان این که امسال 
50 درصد اشتغال زایی های کشور مربوط به صنایع 
دستی بوده است، افزود: 18 گروه صنایع دستی در 
شاخه ها و زیر شاخه های متفاوت در استان فعالیت می 

کنند و چنین فرصتی در دیگر استان ها موجود نیست.
مدیر کل میراث فرهنگی خراسان رضوی تاکید کرد: 

با توجه به ظرفیت استان در زمینه گوهر سنگ ها مانند 
فیروزه و عقیق، باید صنایعی همچون حکاکی و سنگ 
تراشی رونق پیدا کند و از این هنرمندان در زمینه آموزش 
و ارائه تسهیلات حمایت شود، همچنین کیفیت برگزاری 

نمایشگاه های داخلی باید ارتقا یابد.

زمینه کارآفرینی و درآمدزایی	•
در ادامه، مدیرکل تجاری سازی فناوری معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری به ضرورت استفاده 
از این فرصت برای شهر مشهد و کشور اشاره و اظهار 
کرد: اگر بخواهیم مشهد شهر جهانی گوهر سنگ 
شاخص  به  عملکرد،  کنار  در  باید  بماند،  باقی  ها 
های جهانی نیز توجه کنیم و جایگاه خود را در چشم 
اندازها بیابیم.  »حسام زند حسامی« خاطر نشان 
کرد: طی یک سال گذشته کانون صنعت، دانش و 
بازار گوهرسنگ ها در راستای مشهد شهر جهانی 
صنایع دستی گوهرسنگ ها در کشور شکل گرفته 
است که در آن از ایده های هنرمندان در سطح ملی 
با مرکزیت مشهد مقدس در زمینه کسب و کار علمی 
و بین المللی استفاده خواهد شد. وی با بیان این که 
صنعت گوهرسنگ ها می تواند ارزش افزوده خوبی 

برای کشور داشته باشد، تصریح کرد: باید با استفاده 
از این فرصت، زمینه های کسب و کار بین المللی راه 
اندازی شود و نگاه کارآفرینی و درآمدزایی با رویکرد 
حفظ جایگاه هنر مد نظر باشد. حسامی با تاکید بر این 
که اقتصاد خام فروشی باید تغییر کند، اشاره کرد: با 
توجه به ویژگی های برتر گوهر سنگ ها  باید از اقتصاد 
خام فروشی دوری و زمینه آموزش گوهر شناسی و 

تجهیزات لازم این هنر را فراهم کنیم.

تلاش برای راه اندازی مرکز ملی گوهرسنگ ها	•
مسئول اجرایی دبیرخانه شهرجهانی گوهر سنگ 
ها نیز با ارائه گزارشی از خلاصه فعالیت های این 
دبیرخانه اظهار کرد: تاسیس نخستین هنرستان 
هنرهای اسلامی در استان، راه اندازی نخستین 
مرکز ملی گوهر سنگ ها در مشهدو ایجاد پارک 
موزه علوم زمین در مشهد به مساحت 9 هزار متر 
مربع از جمله برنامه هایی است که اجرایی شدن آن 
در دست پیگیری است. »ملیحه سلطانی« افزود: 
جذب گردشگر و سرمایه گذار داخلی و خارجی، بیمه 
هنرمندان این عرصه، توسعه آموزش های تخصصی 
و تکمیل استاندارد های آموزش و تولید گوهرسنگ 

ها، همکاری با شهرداری در نصب المان های شهری 
و حمایت از پایان نامه ها و طرح های پژوهشی مرتبط 
با گوهرسنگ ها از جمله چشم اندازهای پیش روی 

ماست.

از فناوری های روز محرومیم	•
مشاور معاونت صنایع دستی استان نیز گفت: انتخاب 
مشهد به عنوان شهر جهانی گوهرسنگ ها فرصتی است 
که به برند سازی صنایع دستی در عرصه بین المللی 
کمک می کند. »حجت مرادخانی« با تاکید بر این که 
از فناوری های روز در این زمینه محروم هستیم، افزود:  
یکی از چالش های پیش روی ما در این حوزه، ضعف در  
بحث پژوهش و تولید و فناوری مربوط به این هنر است؛ 
همچنین به تناسب ظرفیت، نیروی کار متخصص 
نداریم. گفتنی است در این مراسم ضمن تقدیر از پیش 
کسوتان و هنرمندان فعال در حوزه گوهرسنگ ها، 
لوح تقدیری نیز به سردار نجاتی مدیر کل بنیاد حفظ 
آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس اهدا شد. همچنین 
از لوگوی مشهد شهر جهانی گوهر سنگ ها و سامانه 
شناسنامه  )ارائه  نشان  محصولات  ثبت  هوشمند 

محصولات( رونمایی شد.

 راه اندازی مکنده صنعتی در واحد بازیافت گوگرد پالایشگاه خانگیران
تمدن/ کارشناس تعمیرات اساسی شرکت پالایش 
گاز شهید هاشمی نژاد از نصب و راه اندازی مکنده 
صنعتی در واحد بازیافت گوگرد این مجتمع گازی 
خبرداد. به گزارش خراسان رضوی و به نقل از 
روابط عمومی شرکت پالایش گاز شهید هاشمی 
نژاد، هادی نوروزی با اعلام این خبر، افزود: برای 
نخستین بار در واحد بازیافت گوگرد شماره دو 
از دستگاه مکنده صنعتی برای تخلیه کاتالیست 
ها استفاده شد. وی با بیان این که در سال های 

گذشته تخلیه کاتالیست به روش سنتی و دستی 
انجام و میزان زیادی از آلودگی ناشی از گرد و غبار 
در محیط کاری پراکنده می شد، اظهار کرد: این 
آلودگی سلامتی همه کارکنان این واحدها را با 
خطر مواجه می کرد، بنابراین با همت مسئولان 
کننده  تولید  از  حمایت  برای  و  پالایشگاه  ارشد 
داخلی، این مکنده صنعتی به دست یکی از شرکت 
و  نصب  گوگرد  بازیافت  واحد  در  داخلی   های 

راه اندازی شد.
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عکس: صادق ذباح


